
Premier Mateusz Morawiecki z wizytą w Kruszwicy
05.09.2023

1 września Premier Mateusz Morawiecki wraz z ministrami Łukaszem Schreiberem i 
Krzysztofem Szczuckim oraz Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Mikołajem 
Bogdanowiczem odwiedzili Kruszwicę, gdzie trwa przebudowa drogi krajowej nr 62. 
Inwestycja jest w całości finansowana z funduszy rządowych. Budowa dwóch 
nowych rond, przebudowa chodników, budowa ścieżek pieszo-rowerowych, 
przebudowa zatok autobusowych oraz nowe odwodnienie i oświetlenie drogi 
pochłonie prawie  30 mln. zł.

Podczas wizyty Premier Mateusz Morawiecki stwierdził, że mniejsze miasta i gminy 
muszą mieć „szansę na wspaniały i długofalowy rozwój.”

Wojewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz podziękował za tę i inne 



inwestycje. Podkreślił, ze w ostatnich 8 latach Gmina Kruszwica uzyskała inwestycje 
za 100 mln zł realizowane z budżetu państwa przez GDDKiA oraz prawie 50 mln zł 
dofinansowania do zadań samorządu. To w sumie 150 mln zł dla gminy w ostatnim 
czasie.

Tego dnia Premier Mateusz Morawiecki odwiedził także Szkołę Podstawową nr 1 w 
Kruszwicy. W budynku zakończono I etap termomodernizacji i rozbudowy. W 
ramach inwestycji powstały nowoczesne, przestronne i klimatyzowane sale z 
węzłami sanitarnymi i szatniami, sala terapeutyczna, kuchnia, stołówka szkolna oraz 
platforma, która zapewni dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami. W 
zmodernizowanym budynku energia elektryczna będzie dostarczana także przy 
wsparciu paneli fotowoltaicznych, tym samym inwestycja wpłynie pozytywnie na 
poprawę efektywności energetycznej.  Dodatkowo wybudowany został trzystrefowy 
plac zabaw z nawierzchnią bezpieczną, zapewniającą amortyzację podczas upadków 
w trakcie zabaw oraz strefą piaskową m.in. z fabryką piasku.  W odnowionym 
obiekcie swoje miejsce znalazło przedszkole, które wcześniej było zlokalizowane w 
budynku przy ul. Kolegiackiej. Budynek wymagał gruntownej modernizacji, a nie był 
własnością Gminy Kruszwica.

Łączna wartość zadania to blisko 6 800 000 zł. Inwestycja była możliwa dzięki 
dotacji w kwocie 3 650 000 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Pozostała kwota została pokryta z budżetu Gminy Kruszwica.
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Wszystkie galerie
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